

GŁOS PABIANIC

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

SOBOTA, 11 LISTOPADA 1950 ROKU

311

Na Kongres Pokoju!

Ze wszystkich zakątków globu ziemskiego wyruszyły do Sheffield delegacje 500-milionowej armii bojowników o pokój Warszawa żegna uroczystie polską delegację na Kongres

WARSZAWA (PAP). - Spśród wybranych na I Polskim Kongresie Pokoju delegatów na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju, którzy złożyli podania o wizaż wjazdowe do Wielkiej Brytanii, tylko 21 otrzymało prawo wjazdu. Władze brytyjskie odmówiły natomiast wydania wiz tak wybitnym przedstawicielom polskiego ruchu pokoju jak: literat - Jerzy Andrzejewski, - przewodniczący Stoł. Rady Narodowej - Jerzy Albrecht, - Budowniczy Polski Ludowej, górnik Franciszek Aparys, - red. Ostap Dłuski, prof. Jan Dembowski, - pisarz Jarosław Iwaszkiewicz, - wiceprezes Nacz. Kom. Wsk. Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - Stefan Ignar, - działaczka oświatowa, nauczycielka - Stanisława Jankowska, - rektor Uniwersytetu Wrocławskiego - Stanisław Kuleczyński, - działaczka młodzieżowa, chłopka - Helena Krzywdańska, - literat - Leon Kruczkowski, - publicysta - Wojciech Kętrzyński, - przewodniczący Centralnej Rady Zw. Zaw. - Wiktor Kłosiewicz, - górnik - przodownik pracy - Józef Kociuba, - prezes zrzeszenia „Caritas” - ks. Antoni Lemparty, - przewodnicząca

Ligi Kobiet - Alicja Musiałowa, - sekretarz Zarz. Gł. ZMP - Stanisław Nowocień, - przewodniczący Zarz. Gł. ZSch. - Józef Ozga-Michałski oraz literat Jan Parandowski. Następujący członkowie delegacji polskiej otrzymali wizaż i udadzą się na Kongres: Maria Augustyniak, tkaczka z Łodzi, Marian Czajka, murarz z Warszawy, - Halina Czerna-Stefańska - pianistka, - Zbigniew Drzewiecki - rektor Konserwatorium - Eugeniusz Elbisch - artysta malarz, - Jadwiga Falkowska, matka 11-corga dzieci z Białogostku, Grzegorz Fiteberg - dyrygent, Wanda Furman - matka 6-ga dzieci z Gdańska, Biernem Heller - poeta, Wanda Jakubowska - reżyser filmowy, Stanisław Mazur - prof. Uniwersytetu Warszawskiego, Andrzej Panufnik - kompozytor, Stanisława Pisarkowa - chłopka z woj. warszawskiego, ks. proboszcz Zygmunt Pasternak, Helena Rakoczy - zastępca mistrzyni sportu, Władysław Truchan - hutnik z Katowic, - Maciej Wawrzyszczak - chłop z Lubelszczyzny, Helena Wierczkowska - przewodnicząca spółdzielni produkcyjnej w woj. poznańskim, Katarzyna Wójtowiczowa - chłopka z Lubelszczyzny, Leon Wrzesek - przewodniczący Związku Ociemniałych, Jan Zachwatowicz - profesor, inż. architekt.

Ludność Stolicy Polski żegnała uroczystie delegatów polskich, ryjąc dzających na II Światowy Kongres Pokoju w Sheffield. Zebrani w sali „Romy” na wielkim wiecu przedstawiciele terenowych komitetów obrońców pokoju potępiłi jednonymylnie politykę angloamerykańskich imperialistów, usiłujących przez szkodliwie odroczyć historyczny Kongres. W rezolucji zebrani stwierdzają, że szlaki i przesładowania nie są w stanie zatrzymać bojowników o pokój, a przeciwnie - stają się jeszcze jednym bodźcem do rozwinięcia szerokiego frontu walki o pokój. Na wiecu przemawiał min. Rapański. W późnych godzinach wieczornych delegaci odjechali do Gdyni, aby stąd popłynąć do Sheffield. DELEGACJE ZAGRANICZNE W DRODZE DO SHEFFIELD GENEWA (PAP). - Ogłoszony w Paryżu biuletyn II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju donosi: „Mimo represji ze strony władz w ARGENTynie odbył się krajowy Kongres Obrońców Pokoju z udziałem 1.500 delegatów. Związek Kobiet Argentynskich zebrał 500 tysięcy podpisów pod Apelem Sztokholm. Ogółem w Argentynie zebrano 1.200 tysięcy podpisów. Udająca się do Sheffield delegacja ISLANDII składa się z 3 osób: Teodorburg Teodorson - pisarz, Gudmundur Helgason - pastor, Jonas Arnason - dziennikarz. W ALGERZE odbyła się zorganizowana przez Związek Kobiet manifestacja pod hasłem popularyzacji II Światowego Kongresu. Powstały liczne nowe komitety obrony pokoju. W JAPONII zebrano blisko 4 miliony podpisów pod Apelem Sztokholm. 6 listopada odbył się Krajowy Kongres Obrońców Pokoju, na którym wybrano delegatów do Sheffield. Znaleźli się wśród nich: pre-

SZTAFETY POKOJU

przyniosły tysiące meldunków delegatom na II Światowy Kongres w Sheffield 2 miliony obywateli uczestniczyło w sztafecie

WARSZAWA (PAP). - „Domagamy się zakazu broni atomowej, powszechnego ograniczenia i redukcji zbrojeń, potępienia agresji i interwencji zbrojnej w wewnętrzne sprawy narodów”. „Domagamy się wycofania obcych wojsk z Korei, zakazu wszelkiej propagandy wojennej i ukarania podżegaczy wojennych. Domagamy się zaniechania remilitaryzacji Niemiec Zachodnich przez anglosaskich okupantów. Niech żyje II Światowy Kongres Obrońców Pokoju! Niech żyje Chorążcy pokoju - Józef Stalin!” Oto zadania, jakie przebiegały w dziesiątkach tysięcy meldunków, złożonych przez sztafety ZMP delegatom Polski na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. 2 miliony młodzieży i starszych ma-

nifestowało na zebraniach, masówkach i wiecach swą wolę walki o pokój. Na wiecu ZMP w stolicy młodzież Warszawy zameldowała, że dla manifestowania swej niezłomnej woli w walki o pokój w dniach od 7 do 8 bm. zorganizowano 730 masówek, w których wzięło udział ponad 62 tys. osób i podjęto 543 zobowiązania. Przybywające sztafety składały meldunki, w których młodzież donosi o podjęciu licznych zobowiązań. M. in. sztafety woj. kieleckiego przyniosły około 1.800 zobowiązań, a z woj. olsztyńskiego ponad 800. Zalogi huty Szczecin donosi, że w pałacu dzielnicy wykonała 1073 tony ponad plan, a na listopad zobowiązała się jeszcze dodatkowo wykonać 300 ton ponad plan.

W hołdzie geniuszowi ludzkości delegacja polskich mas pracujących złożyła wieniec w Mauzoleum Lenina

MOSKWA (PAP). - Przebywając w Moskwie delegacja polskich mas pracujących z sekretarzem KC PZPR tow. Edwardem Ochabem na czele, która udała się do ZSRR na uroczystości 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październiko-

wej, złożyła dnia 9 bm. wieniec w Mauzoleum Lenina. Na szrafie złożonego wienca widniał napis: „Nieśmiertelnemu geniuszowi ludzkości Włodzimierzowi Leninowi - delegacja mas pracujących Polski Ludowej”. Na dworcem byli obecni również przedstawiciele poselstwa R. P. w Budapeszcie z charge d'affaires dr Henrykowi Mincem na czele oraz tłumy mieszkańców stolicy Węgier.

Węgry witają serdecznie polską delegację rządową

BUDAPESZT (PAP). - W dniu 8. 11. 1950 r. przybyła do Budapesztu w celu zawarcia długoletniej umowy gospodarczej między Polską i Węgrami, polska delegacja z zastępcą przewodniczącego PKPG ministrem Stefanem Jędrzejewskim oraz ministrem Handlu Zagranicznego Tadeuszem Gadem na czele. Delegację polską powitali na dworcu: wiceminister Spraw Zagranicznych A. Berei, przewodni-

czący Urzędu Planowania min. Z. Vas, minister Handlu Zagranicznego A. Sobek, wiceminister Karczag oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Na dworcem byli obecni również przedstawiciele poselstwa R. P. w Budapeszcie z charge d'affaires dr Henrykowi Mincem na czele oraz tłumy mieszkańców stolicy Węgier.

Pogłębić treść polityczną naszej walki o pokój

13 bm. rozpoczyna swe obrady II Światowy Kongres Pokoju. Kongres odbywa się w okresie, gdy rządy krajów zmarszalizowanych podjęły pod dyktando monopolistów USA wszelkie wysiłki zbrojne. Rosną i pęcznią budżety wojskowe w krajach kapitalistycznych, przeludnia się ośrodki służby wojskowej, wzmagają się tempo odbudowy armii niemieckiej pod dowództwem amerykańskim. Cyniczny i bezczelny imperializm amerykański zwalnia mordców i katów hitlerowskich, werbując ich do nowoformującej się armii. W perfidny sposób zorganizował napaść na Koreę. Amerykańscy podżegacze wojenni, dążący do utworzenia amerykańskiego Weltreichtu, rzucają wyzwanie całej postępowej ludzkości. Lecz ludzkość nie chce i nienawidzi wojny. Miliony prostych ludzi, od Hamburga do gór Tybetu, od Stalingradu, Moskwy i Warszawy po Manchester i Chicago powtarza swoje stanowcze - nie! We Francji, Anglii, Włoszech, USA i w dziesiątkach innych krajów kapitalistycznych, w Chinach i w krajach demokracji ludowej zebrano już ponad 500 milionów podpisów pod Apelem Sztokholm. Przechodząca fala wieców i zebrań, na których miliony prostych ludzi z gniewem i oburzeniem piętnują ludożercze plany atomowych podżegaczy wojennych. Monopolisci amerykańscy i ich policyjne marionetkowe rządy w Europie zachodniej widzą rosnące siły obozu pokoju i w panickim lęku czynią najbardziej awanturnicze postępowania. W całej swej potwornej ohydzie przed oczyma ludzkości brutalny obraz imperializmu. W obawie przed głosem pokoju, angielscy socjal-policjanci odmawiają wizaż wjazdowej na Kongres wybitnemu pisarzowi amerykańskiemu Howardowi Fastowi, znakomitemu publicyście i pisarzowi radzieckiemu III Erenburgowi, przewodniczącemu Włoskiej Partii Socjalistycznej Pietro

Nenniemu i wielu innym, cenionym na całym świecie wybitnym przedstawicielom inteligencji twórczej. W Manchesterze władze brytyjskie zagroziły robotnikom postępowaniem dyscyplinarnym za popieranie ruchu pokoju. Lecz wbrew tym groźbom i na przekór im masy ludowe na całym świecie wzmagają swą walkę o pokój, zespalają i zaczęli są szeregi bojowników pokoju. Dokerzy portów europejskich mimo represji odmawiają wylądowania amerykańskiego sprzętu wojennego. Metalowcy Francji nie chcą produkować broni. Rośnie z dnia na dzień miliarda w armia bojowników pokoju, na czele której kroczy pogromca faszyzmu - niezwyciężony Związek Radziecki. W krajach demokracji ludowej i w Polsce rozwinęła się ogromna masowa kampania w obronie pokoju. W twórczym wysiłku pracy daje temu wyraz klasa robotnicza, chłopstwo i inteligencja pracująca, podejmując dodatkowe zobowiązania produkcyjne na cześć II Światowego Kongresu Pokoju. W przeddzień Kongresu winni my jeszcze bardziej pogłębić polityczną treść naszej walki o pokój. Przed zakładowymi Komitetami Obrońców Pokoju stoi poważne zadanie: uświadomić masę o znaczeniu i roli II Światowego Kongresu Pokoju, zorganizować wespół z radami zakładowymi i radami kobiecymi Warty Pokoju, wzmocnić współzawodnictwo oszańczone i proporzec pokoju, rozwijać różne formy agitacji i propagandy ustnej i pogładowej. Nie ma i nie może być takiej siły na świecie, która by potrafiła zawrócić wstecz koła historii, zatrzymać potężny ruch narodów w kierunku pokoju i postępu. Bitwa o trwały pokój, o bezpieczeństwo narodów, o szczęście i życie dzieci i starców, kobiet i mężczyzn zostanie wygrana, bowiem na sztafardach wielkiej armii pokoju i demokracji wypisane jest imię Wielkiego Stalina.

MŁODZIEŻ ŁODZI I WOJEWÓDZTWA

w pierwszych szeregach obrońców pokoju Wspaniałą wteć w hali „Włókniarza”

Młodzież Łodzi i województwa łódzkiego nieraz już dokumentowała swą niezłomną wolę walki o pokój. Dziś rzesze naszej młodzieży pracującej i studiującej nowym czynem witają mający odbyć się wkrótce II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. W okresie realizacji Czynu Październikowego narodził się i rozrastał jednocześnie Czyn Pokojowy młodzieży Łodzi i województwa. W ciągu ostatnich dni, we wszystkich zakładach pracy i w szkołach odbywały się zebrania, na których podsumowano dotychczasowe osiągnięcia. Młodzież polska przedstawicieli chce uczestnikom Kongresu plon Czynu podjętego na cześć pokoju. Ze wszystkich zakła-

deką drogą, w kombinatach, „wiatrówkach”, przepasani czerwonymi wstęgami, z dumą dźwigając w dłoniach meldunki z wypełnionych zobowiązań produkcyjnych. Wokół przydomku ustawa się kilkadziesiąt przybitych z Łodzi i województwa uczestników sztafet. Sala wita ich burzą oklasków. W imieniu młodzieży łódzkiej składają meldunek ob. Zbiorek z ZPW im. Reymonta: Młodzież łódzkiej fabryk, zebrana na 136 masówkach w liczbie 25 tysięcy młodych robotników i robotniczek, że zobowiązania podjęte na cześć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zostały całkowicie wykonane. Młodzieżowa sztafeta pokoju niesie Kongresowi Pokoju od młodzieży łódzkiej fabryk i szkół życzenia owocnych obrad. W imieniu młodzieży województwa przemawia ob. Leokadia Stasiak z ZPO w Pabianicach: - 300.000 młodzieży naszego województwa melduje II Światowemu Kongresowi Pokoju planowe wykonanie towarów, wartości ponad 4 MIL. ZŁ. Młodzież szkolna w ramach pomocy swym kolegom z PGR-ów i spółdzielni produkcyjnych dała w akcji wykopów ziemniaków i buraków 7.640 BOJCZODNI. Młodzież wiejska zbudowała 24.347 m dróg wiejskich oraz radiofonizowała dwie wsie. Młodzi traktorzyści utworzyli 18 ZMP-owskich brygad traktorzystów. W fabrykach powstało 59 młodzieżowych brygad produkcyjnych, w tym 22 najwyższej jakości. Nasze serca, nasze umysły ożywia jedna myśl: utrzymać i obronić pokój! Wspaniała manifestacja uczestników wiecu jest odpowiedzią na meldunki. Wiele tysięcy młodzieży długo i żywiołowo wznosi okrzyki na cześć pokoju, na cześć Związku Radzieckiego, Tow. Stalina i wielkich bojowników o pokój. Wic w hali „Włókniarza” był naj lepszym dowodem, że młodzież naszego miasta i województwa z całą świadomością przyłącza się do ogromnej kampanii, jaką cała postępowo ludzkość toczy z wstecznymi siłami imperializmu, o utrwalenie pokoju na świecie.

Grotewohl ponownie premierem rządu NRD

BERLIN (PAP). - Dnia 8 bm. odbyło się w Berlinie pierwsze konstytucyjne posiedzenie Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Przewodniczący Izby Ludowej odczytał pismo Rady Ministrów o dymisji rządu i, zgodnie z konstytucją, zaproponował najsilniejszej frakcji wysunięcie kandydatury premiera, który otrzyma misję sformowania rządu. Wśród burzliwych oklasków wszystkich deputowanych przedstawicieli frakcji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności - Lehmann - odczytał pismo frakcji SED, wysuwając ce kandydaturę Otto Grotewohla na stanowisko premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

60 milionów wyborców w USA zbojkotowało trumanowskie „wybory” NOWY JORK (PAP). - Według nieoficjalnych danych o wynikach wyborów, które odbyły się 7 bm. w Stanach Zjednoczonych, w składzie nowego kongresu nie są żadne istotne zmiany. Partia demokratyczna poniosła straty, zachowa jednak większość w obu izbach. Znamienne cechy wyborów z dnia 7 listopada była niezwykle niska frekwencja, zwłaszcza w stanach południowych. Według wstępnych obliczeń, spośród 98 milionów wyborców głos

W niedzielę, dn. 12 bm. o godz. 17, w sali łódzkiego „Ogniska” (ul. Moniuszki 4a) odbędzie się ku czci XXXIII rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej Uroczysta Impreza Artystyczna dla przodowników pracy i korespondentów robotniczo-chłopskich „Głosu Robotniczego” Wstęp za zaproszeniami

Natchnieni niezwykłymi ideami Wielkiej Rewolucji Październikowej

zrealizujemy Plan 6-letni i utrwalimy pokój

Fragmenty przemówienia, wygłoszonego przez I sekretarza KŁ PZPR, tow. Pawła Wojasę, na Akademii Październikowej w Teatrze im. Jaracza

Kroczyliśmy drogą utworzoną przez narody Związku Radzieckiego, korzystaliśmy z ich bogatych doświadczeń, z ich braterskiej i skutecznej pomocy.

Masy pracujące Polski, pamiętając słowa Przewodniczącego Komitetu Centralnego naszej Partii, Prezydenta R. P. Towarzysza Bierutę, że „przykład, przyjaźń i pomoc ZSRR to podstawowe źródło naszych zwycięstw” — walczą o podniesienie wydajności pracy, o wzmocnienie tempa produkcji, walczą o przyspieszenie wykonania Planu 6-letniego, o zbudowanie socjalizmu.

Współzawodnictwo socjalistyczne ogarnęło cały kraj. Realizując z za pałem powzięte zobowiązania, hutnicy, górnicy, metalowcy, włókniarze, robotnicy budowlani, kolejarze, dają krajowi nowe tysiące ton surowców, węzła, setki nowych maszyn, nowe miliony metrów tkanin, nowe domy, miliony złotych oszczędności.

Jako pierwsza w Łodzi odpowiedziała na apel hutników załoga Zakładów im. Feliksa Dzierżyńskiego, podejmując nowe zobowiązania. Jako następne z kolei ruszyły do współzawodnictwa załogi Zakładów im. Stalina, Armii Ludowej, Marchlewskiego, 9 Maja, Zakłady im. 1 Maja, Dubois, Strzelczyka, Łódzkie Zakłady Przemysłu Odzieżowego i dziesiątki innych zakładów. Ogromny entuzjazm ogarnął całą łódzką klasę robotniczą, która z za pałem przystąpiła do Czynu Październikowego dając państwu milio nowe dodatkowe sumy.

I tak np. wartość zobowiązań podjętych przez załogi 15-tu zakładów pracy przemysłu bawełnianego, licząc w nowej walucie wynosi 22.355.661 zł, zobowiązania zaś 13-tu zakładów przemysłu włókiennego przyniosą dodatkowo 12.968.758 zł.

Zobowiązania 14-tu zakładów przemysłu dziewiarskiego wynoszą 4.946.490 zł, 9-tu zakładów przemysłu jedwabniczo-galanteryjnego — 3.876.648 zł.

Zobowiązania podjęte w przemyśle odzieżowym stanowią wartość: 5.077.880 złotych.

Zobowiązania w przemyśle metalowym, elektrycznym i drzewnym dają sumę zł. 5.378.239.

W przemyśle drobnym zobowiązania wynoszą 13.979.395.

Instytucje handlowe podjęły również zobowiązania o charakterze oszczędnościowym i przyspieszenia obiegu środków obrotowych, które ogółem wynoszą 288.684 złotych.

W SUMIE MASY PRACUJĄCE ŁÓDZI, WYKONUJĄC ZOBOWIĄZANIA PODJĘTE KU CZCI XXXIII ROCZNICY REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ, DADZĄ PAŃSTWU DODATKOWO 68.795.778 zł. (w nowej walucie).

Załogi wszystkich łódzkich zakładów pracy z wielkim zapałem realizują swe zobowiązania, podjęte dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, przyczyniając się tym samym do pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej i utrwalenia pokoju.

WZORUJEMY

SIE NA DOŚWIADCZENIACH RADZIECKICH STACHANOWCÓW

W toku realizacji Czynu Październikowego nasi przodownicy pracy w coraz większym stopniu przyswajają sobie doświadczenia radzieckich mistrzów współzawodnictwa: Stachanowa, Czulkicha, Lidli Korabielnikowej i innych.

Np. w Zakładach im. Dzierżyńskiego powstają coraz to nowe brzozy pracujące metodą Aleksandra Czulkicha. W Łódzkich Zakładach Przemysłu Odzieżowego brzoza Mirki Tomaszewskiej pierwsza zastosowała metodę Lidli Korabielnikowej. Dzięki nowemu systemowi krojenia materiałów brzoza ta oszczędziła w ciągu 12 dni roboczych 112 metrów towaru, z którego można uszyć 38 kompletów ubrań nowych.

Dziś już każda taśma w tych zakładach oszczędza dziennie ponad tysiąc metrów nici. Każda taśma co 15 dzień używa przy pracy tylko zaoszczędzone nici. 26 szwaczek, przy półtora dnia szyje zaoszczędzonymi niciami.

W Zakładach im. Stalina prądka, tow. Gryczyńska, przeszła z obsługi 570 wrzecion na obsługę 776 wrzecion. Za jej przykładem na zwiększoną obsługę wrzecion przeszło 38 prądok. W tychże zakładach w oddziale obrączkowym 18 ZMP-owców przeszło z 420 wrzecion na obsługę 570 wrzecion.

W Zakładach Przemysłu Włókiennego im. Gwardii Ludowej podjęto zobowiązania zorganizowania 12 brigad najwyższej jakości przędzalni, a zorganizowano 19 brigad.

Pałac z Zakładów Przemysłu Włókiennego im. Wiosny Ludów, tow. Chajt, dwa dni w tygodniu pracuje na zaoszczędzonym węgla.

Wież polska poznać musi jeszcze lepiej zdobycze produkcyjnej radzieckiej agrotechniki i agrobiologii, mechanizację produkcji rolnej, wielką naukę Miczurina-Lysenki i doświadczenia rozkwitających bujnie radzieckich kołchozów i sowchozów.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej będzie wyrazem wielkiego przywiązania polskich mas pracujących, wnoszących fundamente socjalizmu pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej do bohaterkiej WKP (b).

Miesiąc ten będzie wyrazem hołdu i miłości dla wielkiego Wodza postępowej ludzkości i Chorażego Pokoju — JOZEF STALINA.

ZSRR — GRANITOWA OSTOJA POKOJU.

Można już dziś nie wątpić, że walka o pokój, którą Rewolucja Październikowa wysunęła jako celową sprawę mas pracujących, zostanie doprowadzona do zwycięskiego końca. Gwarancją tego zwycięstwa jest rosnąca potęga Związku Radzieckiego, rejonami tego jest siła i moc krajów demokracji ludowej i całego obozu pokoju w świecie, rejonami tego jest wola i gotowość do walki o sprawę pokoju setek milionów prostych ludzi wszystkich narodowości i ras na świecie.

Rejonami zwycięstwa sprawy pokoju jest mądra i przewidująca polityka Rządu Radzieckiego, rejonami tego zwycięstwa jest genialna Stalinińska zdolność przenikania wszystkich knołów imperialistów anglo-amerkańskich, skierowanych przeciwko pokojowi, nieugięta Stalinińska wola i zdolność krzyżowania i rozbijania planów podżegaczy wojennych.

Narody całego świata dążąc do pokoju, do nowego życia, szukając wyzwolenia z pęty niewoli, mają potężną pochodnię, która oświetla im drogę i wskazuje perspektywy, mają granitową ostoję, potężnego obrońcę i opiekuna, wypróbowanego przywódcę w Związku Radzieckim.

Jedynie przy pomocy Związku Radzieckiego, umacniając wszelkimi siłami i zacieśniając więzy współpracy ze Związkiem Radzieckim, ucząc się u WSECHZWIĄZKOWEJ KOMUNISTYCZNEJ PARTII (BOLSZEWIKÓW), wykorzystując jako wzór jej światowohistoryczne doświadczenie, krocząc za TOWARZYSZEM STALINEM, można uzyskać niezależność narodów, równoprawne, budowanie lepszego życia dla mas pracujących i wkroczyć na drogę budownictwa socjalizmu. Ludzie pracy w Polsce natchnieni niezwykłymi ideami Wielkiej

Rewolucji Październikowej, zwarci wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z entuzjazmem realizują Plan 6-letni i konsekwentnie maszerują drogą budownictwa socjalizmu, drogą walki o pokój.

NIECH ŻYJE CZŁOWY ODZIAŁ POLSKIEJ KLASY ROBOTNICZEJ. MASZERUJĄCY POD SZTANDAREM REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ — POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA I JEJ PRZEWODNICZĄCY. TOWARZYSZ BIERUT!

NIECH ŻYJE 33 ROCZNICA WIELKIEJ SOCJALISTYCZNEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ!

NIECH ŻYJE WSZECHZWIĄZKOWA KOMUNISTYCZNA PARTIA (BOLSZEWIKÓW)!

NIECH ŻYJE POTĘŻNY ZWIĄZEK RADZIECKI. OSTOJA POKOJU I NADZIEJA LUDZKOŚCI I JEGO WÓDZ — WÓDZ POSTĘPOWEJ LUDZKOŚCI — WIELKI STALIN!

Historyczne dni Października Bolszewicy utrwalać zwycięstwo

29 października (11 listopada) był dla Komitetu Wojskowo-Rewolucyjnego dniem niezwykle powagą. Kierowany przez Lenina i Stalina, młody, jeszcze nieokrzesły organ władzy rewolucyjnej, został wystawiony na poważną próbę. Już o świcie wiadomo było, że w mieście niespodzianie wybuchł bunt — szkoły junkierskie wystąpiły przeciwko władzy radzieckiej. Junkrzy wysłali uzbrojone patrole na miasto, zajęli centralną stację telefoniczną, napadali na nieprzygotowane oddziały czerwonogwardystów i rozbrajali żołnierzy. Jednocześnie do Piotrogradu, w którym toczył się bój z junkrami, zbliżał się Kiereński i kozacy Krasnowa.

Przez cały dzień trwały na ulicach Piotrogradu potyczki z junkrami. Pod wieczór, do Komitetu Wojskowo-Rewolucyjnego zaczęły napływać wieści o zwycięstwie oddziałów rewolucyjnych. Junkrzy poddają się — bunt kontrrewolucyjny w stolicy zostaje rozgromiony.

Na front przeciwko Kiereńskiemu wyjeżdża jeden za drugim oddziały czerwonogwardystów, marynarzy i żołnierzy. Z wielkim pośpiechem przeprowadza się zaścig robotników do kopania okopów. Czerwony Piotrograd powstał przeciwko wrogowi i szykował się do decydującego starcia. Całe miasto zostało ogarnięte jednym potężnym porwytem: za wszelką cenę odprzeć i rozgromić wroga.

Wieczorem odbyła się, zwołana przez Komitet Wojskowo-Rewolucyjny, narada przedstawicieli pułków garnizonu piotrogrodzkiego. Na trybunie usiedli towarzysze Lenin.

Zadanie polityczne — mówił Lenin — i zadanie wojenne polega na zorganizowaniu sztabu, skoncentrowaniu sił materialnych i zapatrzeniu żołnierzy we wszystko, co niezbędne. Trzeba to wykonać, nie tracąc ani jednej godziny, ani jednej chwili, aby i nadal wszystko odbywało się tak samo zwycięsko, jak dotychczas.

Tak w ścisłym kontakcie z masami, baczenie przystuchując się woli miłionowej rzeszy pracujących i prowadząc za sobą, wielebny Wodzie proletariatu, Lenin i Stalin, utrwalał zwycięstwo Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Załoga ZPB im. Stalina wykonała zobowiązania Październikowe

Uroczysta akademія w Robotniczym Domu Kultury

Sala Domu Kultury ZPB im. Stalina tonię dziś w powodzi światła, czerwieni i kwiatów. Po bokach sceny na draperiach widać ja białe gołębie — symbol pokoju. Orkiestra milkiem, Przewodniczący rady zakładowej tow. Zagózda wita wszystkich przybyłych na uroczystą akademię ku czci 33 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza reprezentuje I sekretarz Komitetu Łódzkiego — tow. Paweł Wojas.

Tow. Siedlak I sekretarz Dzielnic Fabrycznej w swym referacie omówił znaczenie Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji.

Naród polski, który dwukrotnie wyzwolony został z niewoli dzięki Związkowi Radzieckiemu dobrze wie, że nasze miejsce jest po stronie obozu pokoju, któremu przewodzą Wielki Geniusz ludzkości Tow. Stalina.

Na dźwięk ukochanego imienia zebrani zrywają się z miejsc skandując entuzjastycznie imię Stalina.

Niech żyje WKP(b) — wznosił się potężny okrzyk.

Po — kół! Po — kół! Bie — ruti! Bie — ruti!

Tow. Siedlak mówi dalej: Tow. Bierut powiedział, że Związek Radziecki jest dla nas wzorem, przykładem, pomocą. I to nasi przodo-

wnicy pracy wzorując się na bratnim narodzie radzieckim, wykonują swe plany roczne w ciągu 9 mie-

siecy.

Oto cała załoga naszych zakładów, które noszą imię Wielkiego Chorażego Pokoju, wykonała w 100 proc. swe zobowiązania dla uczczenia Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Dumni jesteśmy z naszych partyjnych i bezpartyjnych bohaterów pracy. Oni budują Polskę Socjalistyczną, Polskę dobrobytu i kultury mas pracujących. Oni ponadplanowo produkują przysporzyli zakładowi sumę jednego miliona i 331 tysięcy zł.

Niech żyje PZPR! — zakończył swe przemówienie tow. Siedlak. — Niech żyją przodownicy pracy!

Następnie tow. Zagózda wyczytał nazwiska 11 przodowników pracy,

kterzy wykonali swój roczny plan produkcji w ciągu 9 miesięcy. Dyrekcja i rada zakładowa w nagrodę za ich socjalistyczny stosunek do pracy postanowiła ofiarować im cenne upominki.

Aparatami radiowymi nagrodzeni zostali: Jan Mendel, Regina Grzałak, Andrzej Kulig, Zofia Pietras, Helena Bufal, Stanisława Opel, Krystyna Klimczak, Apolonia Pilarska, Janina Krzyżowska, Zofia Mistrzał, Anieli Muszyńska, która posiadając już w domu radiodbiornik, otrzymała rower.

Na sali długo rozbrzmiewają oklaski i okrzyki na cześć przodowników pracy.

W części artystycznej, zespół świetlicowy wystąpił z recytacją, pieśnią i tańcem.

Plany roczne wykonane przed terminem dzięki współzawodnictwu na cześć Rewolucji Październikowej

Potężna fala twórczego entuzjazmu, która ogarnęła świat pracy, podjętej dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej masowe zobowiązania, przyczyniła się wydatnie do przedterminowego wykonania planów rocznych przez liczne zakłady pracy.

Między innymi załoga Zakładów Wyrobów Filcowych w Łodzi, zobowiązała się w celu godnego uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej wykonać swój plan roczny do dnia 15 listopada.

Wyniki współzawodnictwa, rozwiniętego w hołdzie Wielkiej Roczniczy, mogą napawać robotników tych zakładów zasłużoną dumą. Roczny plan produkcji Zakładów Wyrobów Filcowych wykonany został już w dniu 7 listopada, a więc na 8 dni przed ustalonym terminem.

Również załoga Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego im. Mariana Bucza ka już w dniu 7 listopada wypełniła swój roczny plan produkcji.

Pracownicy Centrali Handlowej Żelaza i Stali — Głównego Składu Żelaza w Łodzi — wykonali w dniu 7 listopada roczny plan obrotów w 100,5 proc. Zobowiązania załogi, podjęte ku uczczeniu 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, ustalały dzień ukończenia planu na 15 listopada.

Pracownicy Centrali Handlowej Żelaza i Stali — Głównego Składu Żelaza w Łodzi — wykonali w dniu 7 listopada roczny plan obrotów w 100,5 proc. Zobowiązania załogi, podjęte ku uczczeniu 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, ustalały dzień ukończenia planu na 15 listopada.

PLAN RYCZYNY. Załoga Zakładów A-9 postanowiła przy podejmowaniu zobowiązań 1-15 listopada wykonać plan roczny do 15 listopada br.

Dzięki sprawnej organizacji pracy i rozwojowi współzawodnictwa, plan wykonano już 9 listopada o godz. 10.55. Plan został wykonany zarówno pod względem asortymentowym, jak i wartościowym.

J. Klimczak Łódzkie Zakł. Wytw. Aparatów Elektrycznych A-9 PRZEMYŚLE OBUWIANY.

Dnia 7 listopada br., w dzień 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, Państwowy Przemysł Obuwiany zameldował o wykonaniu rocznego planu produkcyjnego pod względem ilościowym.

W związku z tym minister Przemysłu Lekkiego, TOW. STAWIŃSKI, przesłał wszystkim pracownikom tego przemysłu gratulacje oraz życzenia dalszej owocnej pracy w dziedzinie budowy podstaw socjalizmu.

ROZCYN PLAN PRZEKRZCZONY. Biuro Sprzedaży Artykułów i Tkanin Technicznych wykonało w dniu 4 listopada rb. roczny plan w 100,5 proc.

Bogaty program imprez w całym kraju uświetni MIESIĄC POGŁĘBIENIA PRZYJAŹNI POLSKO-RADZIECKIEJ

WARSZAWA (PAP). — W kraju rozpoczął się Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Liczne odczyty, wystawy, pokazy filmowe i przedstawienia teatralne oraz koncerty popularnej muzyki wspaniale osłaniają narodzi kraj socjalizmu. Powstają setki nowych kół TPPR i kursów języka rosyjskiego.

Na terenie ŚLĄSKA pracują już 144 nowoorganizowane kursy języka rosyjskiego. Nauka języka rosyjskiego, odbywająca się w wielu kopalniach, hutach i instytucjach cieszy się dużą frekwencją. Państwowy Teatr Śląski w Katowicach wystawił sztukę Simonowa „Obcy dzień”. W Katowicach otwarto trzy różnorodnej treści wystawy: wystawę książki radzieckiej, wystawę „o pochodzeniu człowieka” i wystawę plansz malarską z Galerii Tretiakowskiej w Moskwie.

W dniach 9 i 10 bm. odbyły się w licznych zakładach pracy i instytucjach WOJ. KRAKOWSKIEGO akademie organizowane przez koła TPPR, inaugurujące Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Dwa reprezentacyjne kina krakowskie wyświetliły w ramach festiwalu filmowego wyróżniony nagrodą stalinowską film „Upadek Berlina”. Film spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności krakowskiej.

We wszystkich szkołach POZNAŃA odbywa się konkurs na najlepszą gazetkę ścienną, poświęconą „Miesiacowi”. Redaktorami gazetek ściennych są harcerze.

„Dom Książki” uruchomił na terenie województwa poznańskiego 800 kiosków sprzedaży książek i wyda-

niów radzieckich. W stoiskach „Domu Książki” odbywa się również książkowa loteria fantowa.

W Świebodzinie i w Kallszu otwarto wystawę książki radzieckiej. W Jarocinie i Wrześni uruchomiono sprzedaż książki radzieckiej w spółdzielniach „Samopomoc Chłopska”.

Prelegenci Towarzystwa Wiedzy Powszechnej wygłosili w PGR Dobrowie, pow. Szamotyły, w Sieradzkim, w PGR Daleczynek, pow. Miedzychów, w spółdzielni produkcyjnej „Wojnowice, pow. Nowy Tomysł, prelekcje o życiu narodów Związku Radzieckiego. Ekipy artystyczne „Arto-su” dały koncerty pieśni i tańców radzieckich i rosyjskich w Koninie, Wschowej i Koźuchowie.

PRZED TERMINEM! W wyniku realizacji zobowiązań dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej spółdzielni pracy zameł dowały w dniu 7 bm. o wykonaniu rocznego planu produkcji i usług w 103,3 proc.

W wyniku realizacji zobowiązań dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej spółdzielni pracy zameł dowały w dniu 7 bm. o wykonaniu rocznego planu produkcji i usług w 103,3 proc.

PRZYJĘCIE W AMBASADZIE ZSRR. Dnia 8 listopada ambasador ZSRR w Koreńskiej Republice Ludowej wydał przyjęcie z okazji 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji.

DELEGACJA RUMUŃSKIEJ W WARSZAWIE. WARSZAWA (PAP). — W dniu 9 bm. przybyła do Warszawy delegacja rumuńska, która udaje się na II Światowy Kongres Pokoju w Sheffield.

Delegacja zgottowana w Warszawie serdeczne przyjęcie.

DELEGACJA RUMUŃSKIEJ W WARSZAWIE. WARSZAWA (PAP). — W dniu 9 bm. przybyła do Warszawy delegacja rumuńska, która udaje się na II Światowy Kongres Pokoju w Sheffield.

Delegacja zgottowana w Warszawie serdeczne przyjęcie.

W kilku wierszach

DEPEZA GRATULACYJNA. Z okazji 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wysłał do Wszzechzwiązkowego Tow. Łączności Kultu-ralnej z Zagranicą — WOKS depeszę gratulacyjną.

PRZYJĘCIE W AMBASADZIE ZSRR. Dnia 8 listopada ambasador ZSRR w Koreńskiej Republice Ludowej wydał przyjęcie z okazji 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji.

DELEGACJA RUMUŃSKIEJ W WARSZAWIE. WARSZAWA (PAP). — W dniu 9 bm. przy-

była do Warszawy delegacja rumuńska, która udaje się na II Światowy Kongres Pokoju w Sheffield.

Delegacja zgottowana w Warszawie serdeczne przyjęcie.

DELEGACJA RUMUŃSKIEJ W WARSZAWIE. WARSZAWA (PAP). — W dniu 9 bm. przy-

była do Warszawy delegacja rumuńska, która udaje się na II Światowy Kongres Pokoju w Sheffield.

Delegacja zgottowana w Warszawie serdeczne przyjęcie.

Robotnicza Łódź na pierwszej linii frontu walki o pokój

Nowe zobowiązania produkcyjne i Warty Pokoju na cześć Kongresu w Sheffield

Jest słowo, które jednoczy wszystkich w zwartym szeregu, które budzi w ludziach nieugiętą i twardą wolę walki. Jest hasło, które podrywa do czynu każdego: kobietę i mężczyznę, dziecko i starca...

Słowo — pokój, hasło — wywalczymy trwały pokój, mobilizują milionowe masy pracujących — robotników, chłopów i pracowników umysłowych.

Potężne wiece, masówki, Warty Pokoju, zobowiązania podejmowane na cześć pokoju, setki odezw, deklaracji, rezolucji — oto formy walki o pokój, które stosują łódzcy robotnicy, łódzkie masy pracujące

II Światowy Kongres Pokoju pogrywa wszystkich do nowego czynu. II Światowy Kongres Pokoju wyzwała w masach pracujących nowe, potężne siły twórcze, stałe się okazała do jeszcze większego zespolenia i zjednoczenia wszystkich obywateli Polski Ludowej pod sztandarem walki o pokój. Szłykany ze strony rządu Wielkiej Brytanii, który nie udzielił pozwolenia na wjazd do Sheffield prawie połowie naszych delegatów, wywołały wśród mas robotniczych obrzęczenie, a jednocześnie jeszcze bardziej pobudziły ich wolę do walki z podlegającymi wojennymi.

Nowy potężny zew wzywa wszystkich pod sztandar pokoju. W załącznikach pracy rozpoczynają się masówki, które są potężną manifestacją na rzecz obrony światowego pokoju, które demaskują zbrodnicze zakusy podległego wojennych.

Czyn dokumentuje wolę walki o pokój

Zaloga ZPB im. 1 Maja dawno już nie pamiętała tak żywiołowej manifestacji.

Po pierwszej zmianie robotnicy tłumnie podążyli do sali świetlicowej. Ramię przy ramieniu stanęli przedkół, majstrów i robotnicy oddziału chemicznego. Zebrali się tutaj, żeby zmanifestować swą solidarność z tymi, którzy odchalił już na II Światowy Kongres.

Podczas gdy delegaci nasi przedstawiali Kongresowi niezłomną wolę walki o pokój narodu polskiego, gdy mówili o tym, jak jednolity i zwarty w tej walce jest nasz naród, tutaj — w fabrykach, robotnicy dokumentują te słowa swą wzmocnioną pracą.

I sekretarz komitetu zakładowego, tow. Sikora, mówi prosto, po rozbioru, o znaczeniu II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju, mówi o udziale narodu polskiego w walce o pokój.

Zrozumieć go robotnicy. Jeszcze nie przebrzmiały dobrze słowa przedmówcy, a już masowo zaczęły na piływać zobowiązania produkcyjne. Każdy deklaruje swój udział w tym nowym potężnym zrywem w obronie pokoju. ZMP-ówka, Helena Sas, podniesie wykonanie bazy akordowej ze 100 do 103 procent. Maria Zielińska ze 119 do 120 proc. Irena Kaczmarek podniesie wydajność pracy o 3 proc. Przewijacki, Orzechowska i Bednarek, dadzą również większą niż zazwyczaj produkcję. Majster Józef Szewczyk z oddziału chemicznego przeprowadził w szklarni odciażającą kurt z sal produkcyjnych. Dumnie brzmia zobowiązania ZMP-ówki Stanisławy Menefel, która przeszedłszy niedawno na pracę wielowarsztatową, postanowiła o 1 proc. podnieść wykonanie swej bazy.

Długo rozbrzmiewają w sali entuzjastyczne okrzyki na cześć pokoju, na cześć tow. Stalina, na cześć tow. Bieruta...

A w salach produkcyjnych w tym samym czasie druga zmiana już za czynną pracę na Wartach Pokoju.

Robotnicy z Wytwórni Nr 6 na Wartach Pokoju

473.961 zł. — to pokaźna suma, 612 robotników, którzy podjęli zobowiązania na cześć Rewolucji Październikowej, dowiedziało się wczoraj z dumą, że właśnie ich czyn przysporzył zakładom ponadplanową produkcję wartości bezmala pół miliona złotych.

Teraz pora uczyć nie mniej godnie II Światowy Kongres Obróńców Pokoju — powiedzieli sobie aktywnie partyjni i związkowi.

Więść o nowym Czynie rozszła się szybko po całym zakładzie. Przenieśli ją agitatorzy — produkujący aktywnie partyjni, tow. tow. Zeller, Dehowski, Szaradowski, Woźniakowa. Przenieśli ją mężowie zaufania i członkowie Zakładowego Komitetu Obróńców Pokoju.

Ludzie z Wytwórni Nr. 6 rozumieją: tam w Anglii, w mieście Sheffield, rozgrywa się nowy etap potężnej walki o pokój. Przedstawiciele narodów całego świata wielkim głosem wołać będą o pokój, będą się domagać zaprzestania zbrojeń, zakazu broni atomowej, będą domagać się prawa do wolnego i spokojnego życia. Trzeba zadaniami naszych delegatów poprzez nowym czynem produkcyjnym. Trzeba założyć kumęntową pracę swoją, co myśli i czuje cały naród. Trzeba pracą swą wzbogacić kraj, wzmocnić ważnego ogniewa w wielkim łańcuchu obróńców pokoju.

Najpierw wystąpiły przedstawicielki t. zw. „ładny masek”. Wszyskie one mają dzieci w żłobkach lub przedszkolach. Ktoś bardziej od nich może pragnąć pokoju? Ktoś bardziej od nich może nienawidzić podległego wojennych?

Wspólnie wice postanowiły, w ciągu soboty i poniedziałku — w dni pełnienia Warty Pokoju, dać dzienne o 20 par botów więcej. W ślad za nimi zgłosił się zespół produkcyjny szare boty z postanowieniem zwiększenia produkcji o 10 par wice dzienne.

Nasza taśma — mówi ob. Cecylia Wójcik, pracująca na taśmie Nr. 3 — ucził Kongres Pokoju pod niesieniem jakości produkcji. Posta rami się zmniejszyć do minimum ilość II gatunku.

W krajowej szybko i zwinnie przebiega praca. Królowej obnósów tow. Jan Zgierski zobowiązał się dziennie wykrawać 1000 par. Dotychczas wykonywał dziennie 850 par.

Czy wydajność swą podnosicie — zapytują towarzysze pracy — na okres 2 dni?

Tow. Zgierski z wesołym uśmiechem zsuwa czapkę na tył głowy: — Nie, to już tak na zawsze. Przecie stała walczą o pokój. Nie tylko dziś czy jutro.

Przy produkcji botów, w walce, przykroćni, pełnią ludzie Wytwórni Nr 6 swe Warty Pokoju.

"O pokój walczymy pracą" — mówią robotnicy ZPW im. Reymonta

Wielką akcją pokojową w ZPW im. Wl. Reymonta zapoczątkowało ogólne zebranie kobiece. Na zebraniu tym kobiety wystąpiły z nowymi zobowiązaniami produkcyjnymi. Postanowiły zwiększyć wydajność, podwyższyć jakość produkcji, zorganlizaować 1 brygadę zespolonej pracy obsługującą maszyny obrabkowe. Jednocześnie podjęły zobowiązanie zwiększenia szeregów Ligi Kobiet i TPPR.

W ślad za kobietami szybko podążyła młodzież. ZMP-owcy z ZPW im. Reymonta podejmując zobowiązania produkcyjne dowiedli, że razem z dorosłymi, starszymi robotnikami pragną pracą swą przyczynić się do wzmocnienia obozu pokoju.

Dziś już wszyscy robotnicy ZPW im. Reymonta pełnią Warty Pokoju. Każdy z nich udekorowany jest czerwonymi wstążeczkami. Ale przewodniczący pracy oprócz wstążeczek otrzymali również czerwone opaski z napisem: „Warty Pokoju”.

O tym, że robotnicy doceniają znaczenie coraz to bardziej wzrastającego ruchu obróńców pokoju i wielką rolę II Światowego Kongresu Pokoju, świadczą ich wypowiedzi.

Wielokrotny przodownik pracy tow. Stanisław Knap oświadcza: Wznagający się ruch obróńców pokoju i II Światowy Kongres przekaże niebicie narody całego świata o możliwości utrwalenia pokoju. My wojny nie chcemy. Nie chcemy jej następstw, kłopot i sierot. O pokój walczymy pracą, tysiącami metrów nowowyprodukowanych tkanin, tysiącami kg. przędzy. Z dumą pełnimy Warty Pokoju, bo jesteśmy żołnierzami stojącymi na straży pokoju.

Imperialiści przeszkadzają nam w zorganizowaniu II Światowego Kongresu Pokoju — mówi ob. Michałowska Wacława. — Aresztuj delegatów na Kongres, bo myślimy, że nas tym zastrasza. Próźne to zakusy. My pokój miłujemy, twardo odzian na pracę będziemy o niego walczyć! Nie oddamy miedz naszych i synów na łup wściekle chciwych złota i krwi kapitalistów! Obroniemy świat przed groźbą wojny! Pokażemy podległemu, że żądanie milionów prostych ludzi musi być spełnione!

Walka o wykonanie planów — to walka o pokój. W sali pakarni ZPB im. Dubeis, na świeżo wyblonionej ścianie, wisi duży transparent, wzywający do walki o pokój, przy słupach zatknięte czerwone chorągiewki, przy ubraniach wszyscy mają czerwone kokardki.

Dotarliśmy do każdego robotnika i rozmawialiśmy z wszystkimi na temat Kongresu Pokoju — mówi tow. Alwasiak, przewodnicząca rady kobiecej.

Ob. Irena Sienkaczynska ZMP-ówka, pierwsza przysięgła kokardkę i zaczęła pełnić Wartę Pokoju, dając tym samym przykład młodzieży.

Nasza walka o pokój, to wzmocniona produkcja — mówi ob. Sienkaczynska do koleżanek. — Toteż wolno nam obniżyć normy, jaką obecnie wykonujemy w pakarni, w myślnaszych zobowiązaniu o około 200 proc. Pełnić Warty Pokoju. To stać na pierwszej linii frontu walki o pokój.

Tow. Stanisława Kieler, etykieciarka, która również brała udział w zorganizowaniu Warty Pokoju, powtórza przy każdej rozmowie, że walka o pokój będzie wygrana, gdy wszyscy prości ludzie będą o to walczyć.

Zorganizowaniem Warty Pokoju w oddziale postrzygalni zajął się majster tow. Wileczyński. Na tle wyblonionego towaru, który leży tutaj zwalami aż pod sufit, czerwone chorągiewki nadają uroczysty charakter całej sali.

Nasz oddział postrzygalni, w myśl zobowiązania zlikwidować wszystkie godziny nadliczbowe — mówi tow. Wileczyński. — Tak dobraliśmy sobie zespoły ludzi pracujących na maszynach, że wszystkie prace wykonujemy w przeciągu 8 godzin. To jest nasza walka na Wartach Pokoju.

Za dwa dni rozpocznie swe obrady Kongres w Sheffield, Na Kongresie tym delegaci Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju wyrażą wobec całego świata nieugiętą wolę walki o pokój i utrwalenie bezpieczeństwa.

Dumnym, realnym potwierdzeniem tej woli jest nowy Czyn Pokoju, podejmowany coraz szerzej i coraz większym entuzjazmem przez masy pracujące Łodzi, przez lud pracujący całego naszego kraju.

W twórczym działaniu na rzecz pokoju — tkwi wielka siła coraz potężniejszego ruchu obróńców pokoju.

Nonna Murawiewa przewodnicząca Zw. Zaw. Włókniarzy ZSRR

Cieszę nas sukcesy polskich mas pracujących

Nieraz miałam sposobność zetknąć się osobiście z przedstawicielkami mas pracujących Polski Ludowej, Szczególnie jednak bliską znajomością i ściśle więzy przyjaźni nawiązałam z polskimi włókniami. Po raz pierwszy byłam w Polsce w roku 1947 na zjeździe włókniarzy. Zwiędzilałam wówczas liczne fabryki włókiennicze kraju. Niezartarte wrażenie wywarł na członkach naszej delegacji entuzjazm pracy włókniarzy polskich, którzy czują się gospodarzami fabryk, pracującymi dla siebie, nie zaś dla kapitalistów.

W podróży do Polski towarzyszyła mi wówczas wybitna włóknienka radziecka, Natalia Dubiaga, która chętnie dzieliła się doświadczeniem z polskimi robotnicami, demonstrowała im metody obsługi krosien. Słuchano jej z wielkim zainteresowaniem.

W styczniu 1950 r. znów przyjechałam do Polski na kolejny zjazd branżowego Departamentu Włókniarzy i Odsieczowców, a w czerwcu tegoż roku brałam udział w obradach III Krajowego Zjazdu Włókniarzy Polskich.

Od chwili, kiedy pierwszy raz odwiedziłam Polskę, minęło niewiele ponad 2 lata, a jakież olbrzymie zmiany zaszły w tym kraju! Wszędzie: w fabrykach, teatrach, świetlicach robotniczych, w ulicach smartucyuchstalej z ruin Warszawy — wszędzie tętni życie, wszędzie widać, że naród polski buduje nową, szczęśliwą przyszłość, że kroczy niezachwianie do socjalizmu. W ciągu dwóch lat polepszyły się warunki bytu mas pracujących, wzrosło uświadczenie robotniczo.

Szczególną radość budzi fakt, że przyjaźń między włókniami radzieckimi i polskimi przynosi owoce. Włóknienki polscy przejmują doświadczenia swych przyjaciół — stachanowców radzieckich, dążąc do jeszcze większych sukcesów produkcyjnych, do jeszcze wspanialszych osiągnięć na polu budowy socjalizmu.

W czasie pobytu na terenie fabryki włókienniczej im. Stalina w Łodzi zawarłam znajomość z tkaczką, Józefą Seweryniakową. Obsługiwała ona 12 krosien i produkowała wyłącznie tkaniny najlepszej jakości.

Pracuje metodą stachanówek radzieckich, Marii Wolkowej i Natalii Dubiagi — powiedziała mi Seweryniakowa.

Życzę wszystkim polskim przyjaciółkom, aby stale rozszerzały współpracę z włókniami radzieckimi, osiągały wielkie sukcesy w dziedzinie realizacji Planu 6-letniego, jeszcze aktywniej i energiczniej walczyły o pokój w ramach przygotowań do II Światowego Kongresu Pokoju.

Włóknienki radziecki gotowi są zawsze pomagać swym polskim przyjaciółkom. Doświadczenia naszych stachanowców — przodowników produkcji — staje się udziałem nie tylko ludzi radzieckich, lecz również mas pracujących wszystkich bratnich narodów, które w swych krajach budują socjalizm.

Narada korespondencyjna prządek Jak podnieść jakość przędzy?

Sabina Bielak

prządka z ZPB im. I Dywizji Kościuszkowskiej Umiejętnie oczyszczać właki z niedoprzedu!

Czasem prządka nie wie, dlaczego „zły dzień”, dlaczego powstają „barany” i nie zrywają się raz po raz. Trzeba wtedy dobrze obejrzeć właki skórkowe. Właki te, obite skórą, powinny być zawsze równe i gładkie. Jednak niektóre prządki nie rozumieją tego i same utrudniają pracę sobie i innym niszącąc tę tak ważną część maszyny. Prządki owe zamiast ślagać z włóków niedoprzed palcami używają do tego celu żelaznego haczyka, kaleczącego właki, zrywającego zeń skórę. Nie dziwnego, że potem nie napotyka na te zadry, zrywa się i tworzą się „barany”.

Taki właśnie wypadek miałam przed kilku dniami. Prządka, pracująca

na moich maszynach na drugiej zmianie, niszczyła 38 włóków skórkowych. Nie mogłam tego dnia pracować. Musiałam właki wymienić na nowe. Jaka to strata dla zakładu, jakie utrudnienie dla prządki! Instruktorce powinny baczenie przestrzegać, aby właki skórkowe czyszczono nie haczykiem, lecz palcami. Umiejętne czyszczenie włóków — to ważny moment w walce, którą prowadzimy o podniesienie jakości przędzy.



Tak należy oczyszczać właki skórkowe, — za pomocą palców.



A tak — nie wolno. Żelazny haczyk niszczy oblicie właka.

Bolesław Studzianny

brakarz z ZPB im. I Dywizji Kościuszkowskiej

Alarmować o wszelkich usterkach w produkcji

Jakie są zadania brakarza w tej akcji, którą prowadzimy dla poprawienia produkcji naszych przędzalni? Brakarz pierwszy powinien alarmować o wszelkich usterkach, jakie spostrzeże w przędzy. Przez jego ręce przechodzą szpulki przędzy, widzi, jak zostały nawinięte, wie z której zeszyły maszyny.

Ja zwracam szczególną uwagę na nieumiejętnie nawinięte cewki, na

t. zw. „łalki”. Zawiadamiam niezwłocznie kierownika oraz majstra, aby sprawdzili, co jest przyczyną złego nawijania. Czasem powodem bywa źle funkcjonująca maszyna — i tym powinien zainteresować się majster. Czasem winna jest prządka i wtedy trzeba polecić ją opiece instruktorce. Jest to sprawa bardzo ważna, ponieważ t. zw. „łalki” nie nadają się do produkcji, lecz trzeba je przewijać. Krótko mówiąc „łalka” — to brak i z tym brakorobstwem trzeba zdecydowanie walczyć.

Nasi czytelnicy piszą

Audycje radiowe zmobilizowały załogę ZPB im. Dzierżyńskiego do wykonania zobowiązań

Pracownicy Polskiego Radia odbyli ostatnio naradę z przedstawicielkami załogi ZPB im. Dzierżyńskiego. Na naradzie rozpatrzono wyczerpująco dotychczasową działalność radiową, niedawno zainstalowanego w tych zakładach.

Członkowie załogi na licznych przykładach wskazywali, jak dzięki mobilizującym audycjom, satetycznym felietonom oraz meludunkom z różnych oddziałów produkcyjnych opanowano wszystkie przeszkody, które hamowały wy-siłki załogi, jak walczone z laskostwem i nierobstwem.

Np. ob. Disler stałe się odcigła w pracy, gdy jednak usłyszał między innymi audycje satetyczną i o sobie, wnet wykazał poprawę. Te samo można powiedzieć o ob.

Janasia, Pytko, Skórza itd. Na oddziale B zlikwidowano zupełnie opóźnienia, a w całym zakładach spóźnienia spadły do 1 proc.

Podsumowując dyskusję tow. Toma stwierdził, że radiowceł odegrał doniosłą rolę w pobudzeniu załogi do wykonania planów i położył nie małe zasługi w tym, że właśnie w ubiegłym miesiącu ZPB im. Dzierżyńskiego mają do zanotowania największe sukcesy produkcyjne.

Należy dodać, że radiowceł zostanie już w zakładach na stałe i będzie obsługiwany przez specjalny komitet, wyłoniony spośród członków załogi.

J. Cajtela,

Upuścić się ruch korabielników

Podejmujących zobowiązania traktorystów należy otoczyć troskliwą opieką

Ruch korabielników zatęcza coraz szersze kręgi wśród młodzieży polskiej, a zwłaszcza wśród ZMP-ówców. Ogarnął on młodzież fabryk, kopalni i hut, która zwycięsko realizuje swe zobowiązania oszczędnościowe.

Znalazł on również żywy odźwięk wśród młodzieży zatrudnionej w Państwowych Ośrodkach Maszynowych woj. łódzkiego, a zwłaszcza w Rąbieniu, pow. łódzkiego, Bogdanów, pow. brzezińskiego i Izabelowie, pow. sieradzkiego. ZMP-owcy — traktorysty tych POM — podjęli zobowiązania długofalowe w oszczędzaniu paliwa. Tak więc traktorysty POM w Bogdanowie i Rąbieniu postanowili przez 1 dzień w miesiącu pracować na oszczędzonym paliwie; traktorysty POM w Izabelowie, mając już poważnie osiągnięcia w oszczędzaniu paliwa, postanowili 2 i pół dnia w miesiącu

pracować na oszczędzonym paliwie.

Te bardzo poważne zobowiązania przyniosły Państwu znaczne korzyści. Czy są one realne i możliwe do wykonania? Niewątpliwie tak.

Doświadczenia traktorystów POM w dziedzinie oszczędności wykazują najlepiej, że zobowiązania te są w zupełności do osiągnięcia. Weźmy dla przykładu poczynania na tym odcinku trzech traktorystów z różnych POM: traktorystka Teresa Szubka, POM w Bednie, powiatu kutnowskiego, przy średniej orze 1 hektara spala 11,5 kg. paliwa, zamiast 12,5 kg. Podobne wyniki przy oszczędzaniu paliwa uzyskał Stanisław Wójcik ze Strzelec Wielkich, pow. radomszczańskiego.

Poważna ilość oszczędzonego paliwa może pochłubić się traktorysta Teofil Rzepka z Izabelowa, pow. sieradzkiego. W przeciągu 2 miesięcy zoszczędził on 700 kg. paliwa.

Nie są to wypadki odosobnione. Do podobnych wyników doszło wielu traktorystów POM. Najlepiej potwierdza to całkowita realność zgłoszonych zobowiązań. Nie mniej jednak wykonanie tych zobowiązań nie tylko wymaga wzmocnionej wy-siłki oddziału POM, lecz także wydanej pomocy ze strony podstawowych organizacji partyjnych i rad zakładowych, które powinny ułatwić traktorystom pokonywanie przeszkód przez popularyzowanie najwybitniejszych doświadczeń w tej dziedzinie.

Muszą więc pośpieszyć z pomocą brygadziści, mechanicy, agrotechnicy i dyrektorzy POM, którzy z uwagą winni śledzić pracę młodych traktorystów, notować ich osiągnięcia, organizować odpary produkcyjne z udziałem zdolniejszych traktorystów, aby mogli oni dzielić się doświadczeniami z mniej zaawansowanymi towarzyszami pracy.

Zgierscy palacze kotłowi oszczędzają

Wezwanie tow. Chajta do wzmocnienia oszczędności węgla znalazło szeroki odzew wśród palaczy Łodzi i województwa. Na odbytym w dniu 8 bm, w Zgierzu zebraniu, palacze ZPW im. J. Dąbrowskiego postanowili natychmiast przystąpić do wspólnej akcji oszczędnościowej.

Palacze kotłowe dwupiętnych, Mikolajczyk, Clarka i Czaplinski oraz ich pomocnicy: Zwołński, Świątkiewicz, Michałski i Skoneczko złożyli zobowiązanie, że oszczędzą w ciągu jednej doby 300 kg. węgla, (ranna zmiana — 300 kg., popołudniowa 200 kg., nocna — 100 kg.).

Gawryszczak, Burzyński i Tyburey, palacze z tkalni i farbiarni, postanowili przeprowadzić próbne doświadczenia celem ustalenia rozmiarów możliwości oszczędzania węgla w ich piecach.

Palacze ZPW im. J. Dąbrowskiego dla wypełnienia swych zobowiązań zastosują następujące metody: racjonalne podsypanie węgla i systematyczne podsypanie ognia; intensywną kontrolę ilości zużytej pary; ściśle przestrzeganie temperatury i klimatu wewnątrz hal produkcyjnych; u trzymania właściwego poziomu wody w kotłach; utrzymywanie w należytym stanie urządzeń odbiorczych pary.

Kierownik oddziału energetyki i ruchu, tow. Stanisław Obręda, zobowiązał się przeprowadzić reorganizację systemu zaopatrywania kotłowni w opał oraz ustalić przy pomocy ścisłych obliczeń, sposoby uzyskania największej wydajności kotłowni przy minimalnym zużyciu węgla.

Kronika Pabianic



WAŻNIEJSZE TELEFONY

289 — I Sekretarz
415 — II Sekretarz
4 1 5 — Wydział Ogólno-Administracyjny
185 — Wydział Organizacyjny
116 — Wydział Ekonomiczny
222 — Wydział Kadry
180 — Wydział Propagandy
0 — Straż Pożarna
6 — Komenda „Służby Polsce”
23 — PZPB
63 — Komisariat M.O.
66 — Prezydium MRN
91 — Dworzec Kolejowy
112 — PCK
143 — Zarząd Miejski ZMP
213 — Telegraf
215 — Pogotowie PCK

KINA:

Kino „POLONIA“ i „ROBOTNIK“: Festiwal filmów radzieckich — „Upadek Berlina“ I seria. Dla młodzieży dozwolony.

Redakcja „Głosu Pabianic” — Armii Czerwonej 19, obok PPK „Ruch”.

Tel. redakcji Nr 315. Redakcja czynna codziennie w godzinach od 9 do 11, oprócz środy.

Sprawy administracji i kolportażu zajmuje się nadal redakcja PPK „Ruch” ul. Armii Czerwonej 19, tel. Nr 287.

Ze sportu

Bilans lekkoatletów Pabianic

Sezon lekkoatletyczny mamy już poza sobą. Lekkoatleci pojeźdźcy się już z bieżnią i boiskiem i przenieśli się na sale, gdzie przez cały okres zimowy będą się przygotowywać do startów w przyszłym sezonie.

Miniony sezon lekkoatletyczny był w Pabianicach bardzo ożywiony. Sport lekkoatletyczny znajduje w naszym mieście coraz więcej zwolenników. Lekkoatletyka interesuje się przeważnie młodzież, z której na pewno wyrósł nie jeden obiecujący zawodnik.

W Pabianicach są dwa kluby posiadające sekcje lekkoatletyczne: ZKS „Włókniarz” i ZKS „Ogniwo”. Istnieją również sekcje lekkoatletyczne przy niektórych klubach sportowych i SKS-ach. Z tych ostatnich najwyższą działalność wykazywał SKS przy Jedenaście im. J. Śniadeckiego oraz SKS przy Jedenaście TPD.

W minionym sezonie lekkoatletyki i lekkoatletyki Pabianic osiągnęli szereg dobrych wyników, które stawiają ich w szeregu najlepszych lekkoatletów okręgu łódzkiego.

Poziom pabianickiej lekkoatletyki najlepiej zobrazuje poniższe zestawienie wyników, osiągniętych w poszczególnych konkurencjach:

Konkurencje żeńskie:
60 m: 1. Jakubkówna (Wl.) — 8,3, 2. Sobczykówna (Wl.) — 8,6, 3. Kłosówna (Wl.) — 8,9, 4. Urbankówna (Wl.) — 9,0; 500 m: 1. Dalkowska (Ogniwo) — 1:24, 4, 2. Jakubkówna (Wl.) — 1:32,9, 3. Sobczykówna (Wl.) — 1:35,0, 4. Stanówna (Wl.) — 1:36,4; Skok wznwyż: 1. Łozanka (Wl.) — 140, 2. Kłosówna (Wl.) — 133, 3. Psikusówna (Wl.) — 120, 4. Knobówna (Wl.) — 115. Oszczęp: 1. Bystronka (Wl.) — 29,79, 2. Ochędalska (Wl.) — 26,00; 100 m: 1. Jakubkówna (Wl.) 13,2, 2. Ochędalska (Wl.) — 14,5, 3. Sob-

Poszukiwani pracownicy

Kierownika finansowego — głównego księgowego przyjmie natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane, Pabianice, Orla 6. Wynagrodzenie do omówienia. Zgłoszenia przyjmują Wydział Personalny, Telefon 494.

Młodzież miasta Pabianic wita II Światowy Kongres OSIĄGNIĘCIAMI PRODUKCYJNYMI

W środę, 9 listopada br. o godz. 18, młodzież ze szkół i zakładów pracy Pabianic zebrała się w sali przy ul. Traugutta 4, by wziąć udział w masówce, zorganizowanej przez Związek Młodzieży Polskiej z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Zebrały się tu nie tylko delegacje ZMP-owców z zakładów pracy i kół terenowych, ale cała młodzież naszego miasta, by dać odpowiedź gwałcielowi pokoju i podżegaczom do nowej wojny, a jednocześnie przesłać pozdrowienia Kongresowi Pokoju w Sheffield.

Do prezydium wiecej wybrani zostali przedstawiciele Zarządu Głównego, Wojewódzkiego i Miejskiego Związku Młodzieży Polskiej, przedstawiciele Komitetu Miejskiego PZPR, młodzieżowi przewodnicy pracy oraz przewodownicy nauki, ZMP-owcy i harcerze.

Zbiórka na stypendia dla uczącej się młodzieży

W niedzielę, dnia 12 listopada, Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych w związku z „Tygodniem Studenta” organizuje kwestę uliczną, z której dochód przeznaczony jest na fundusz stypendialny dla młodzieży szkół wyższych.

W związku z tym przypomina o obowiązku punktualnego stawienia się w niedzielę, 12 bm. o godz. 8, w lokalu Kasy Miejskiej, przy ul. Armii Czerwonej 16.

Po referacie wygłoszonym przez tow. Dudka do stołu prezydzialnego podchodzą kolejno sztafety, przynoszące meldunki o przedterminowym wykonaniu zobowiązań podjętych przez młodzież.

Zebrań postanawiają przesłać do Sheffield, do rozpoczynającego wkrótce swe obrady II Światowego Kongresu Pokoju zbiorczy meldunek o wykonanych zobowiązaniach. Projekt meldunku zostaje odczytany. Zgromadzeni nagradzają go burzliwymi oklaskami, wyrażają swą solidarność ze światowym frontem obrońców pokoju, swą gotowość obrony kraju przed agresorami imperialistycznymi. Z niemiejszym entuzjazmem przyjęta została rezolucja z obrad wiecej, która również przesłana zostanie do Sheffield.

Na zakończenie masówki odbyła się część artystyczna, w której wzięli udział członkowie robotniczych i młodzieżowych zespołów świetlicowych.

W czwartek meldunek i rezolucja uchwalone na masówce młodzieży przekazane zostały przez delegację ZMP-owców sztafecie pokoju, w której wzięli udział przewodnicy nauki i pracy, motocykliści KS „Włókniarz”. Zawieźli oni meldunki na wiec młodzieży, odbywający się w Łodzi w hali Wimy. Stąd meldunek pabianickiej młodzieży wysłany zostanie do Warszawy, a następnie na obrady Kongresu Pokoju do Sheffield.

ZMP-owcy naszego miasta godnie uczcili zbliżający się dzień obrad największego parlamentu postępowej ludzkości — Kongresu Pokoju i swą postawą wykazali, że młodzież pabianicka kroczy w szeregu walczących o pokój i postęp na całym świecie.

Prenumerujemy prasę radziecką

Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „Ruch”, rozdzielnia pism w Pabianicach przy ul. Armii Czerwonej 19, Urząd Poczto-Telegraficzny 1 przy ul. Pułaskiego 13 oraz kolporterzy w zakładach pracy przystąpili już do zbierania zamówień na prenumeratę dzienników i czasopism radzieckich na rok 1951.

Zamówienia na pisma radzieckie w prenumeracie przyjmuje się na okresy kalendarzowe: kwartałne, półroczne i roczne.

Dla uniknięcia przerw w dostawie, wskazane jest zamawianie prenumeraty na jak najdłuższy okres. Pabianicka rozdzielnia pism PPK „Ruch” przy ul. Armii Czerwonej 19 przyjmuje zamówienia codziennie w godzinach od ósmej do 15.

Meldunek pabianickiej młodzieży na II Kongres Pokoju w Sheffield

Młodzież Pabianic zebrana na centralnym wiecej młodzieżowym wysłała do Prezydium II Światowego Kongresu Pokoju w Sheffield meldunek następującej treści:

Do Prezydium II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju
Sheffield — Anglia.

My, młodzież miasta Pabianic, zebrana na wiecej w dniu 8.11.1950 r., w ilości 1300 osób, meldujemy II Światowemu Kongresowi Pokoju:

W walce i pracy nad realizacją Planu 6-letniego młodzieży pabianicka postępiła się w znaczących osiągnięciach. We współzawodnictwie pracy bierze udział 3120 młodzieńców. Na czoło przodowników pracy wybijają się ZMP-owcy: Józef Gurazda, Wanda Nowicka, Halina Balcerzak.

Zobowiązania młodzieżowe zakładów pracy i szkół, podjęte dla uczczenia II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i 33 rocznicy Rewolucji Socjalistycznej zostały w terminie wykonane.

Wartość produkcji wykonanej przez młodzież Zakładów Przemysłu Chemicznego wynosi 90.000 zł. Spółdzielnia Pracy im. Marchlewskiego, zaoszczędzając tym państwu 2.658 zł. ZMP-owski Spółdzielni im. Marchlewskiego, stosując system kompleksowego oszczędzania, przez dwa dni szyby zaoszczędzonymi w ciągu miesiąca niemi. Młodzież Liceum i Technicum Mechanicznego wyremontowała na dzień 7.11.1950 roku dwie tokarki, jeden sześcian i 32 stoiska ślusarskie z kompletnym wyposażeniem. Młodzież I i II-letniej Szkoły przepracowała 2.500 godzin w PGR Widzew. Młodzież II Jedenaścieletniej Szkoły TPD przepracowała 2.160 godzin przy budowie stadionu sportowego, a następnie wyższe uczniowie Liceum i Technicum Mechanicznego przepracowali po 6 godzin przy budowie własnej szkoły. ZMP-owcy z PZPB podjęli z okazji wprowadzenia reformy walutowej zobowiązanie przepracowania 1.160 godzin przy budowie stadionu sportowego. Piotr Szczipanec, Alicja Walter i Genowefa Kwapisz zobowiązali się do szkoleń w miesiącu listopadzie po 3 słabszych tkaczy, którzy nie wyrabiają norm.

Zobowiązania długofalowe podjęte przez młodzież, to realizacja hasła: „Ani jednej godziny zmarnowanej w szkole czy przy warsztacie pracy”, walka z bumelanctwem, udział w akcji likwidacji analfabetyzmu, praca szkolniowa i samokształceniowa, tworzenie nowych kół TPPR oraz umosowanie kół ZMP w zakładach pracy.

Uczestnikom II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju przesyłamy nasze ZMP-owskie pozdrowienia.

PREZYDIUM WIECU MŁODZIEŻOWEGO.

Opieszale tempo remontu maszyny parowej w Pabianickiej Fabryce Papieru

W grudniu ubiegłego roku, w Pabianickiej Fabryce Papieru nastąpiła awaria maszyny parowej. Kierownictwo fabryki długo zastanawiało się nad przyczyną awarii. Okazało się, że powodem był złe przeprowadzony remont kapitalny. Postój maszyny parowej spowodował poważne trudności, grożące niewykonaniem planu produkcyjnego. Trudności te zostały dzięki wysiłkowi załogi i kierownictwa częściowo pokonane, jednakże nie rozwiązywało to sprawy w całości i kwestia gruntownego remontu maszyny parowej w dalszym ciągu jest aktualna.

Od grudnia ubiegłego roku do połowy roku bieżącego trwała między Włocławskimi Zakładami Papierniczymi a Pabianicką Fabryką Papieru wymiana korespondencji, w wyniku której kilkakrotnie przyjeżdżali do Pabianic komisje, mające na celu zbadanie, w jaki sposób należy przeprowadzić remont maszyny parowej. Uzgadnianie formy przeprowadzenia remontu trwało do końca sierpnia bieżącego roku. Ustalono wreszcie, że należy zmienić betonowy fundament. Wylonila się kwestia, komu powierzyć przeprowadzenie remontu.

Katowickie Przedsiębiorstwo Remontowe, które w marcu br. rozebrało maszynę na części, zrezygnowało z przeprowadzenia dalszych prac. Na zlecenie Ministerstwa Przemysłu Lekkiego przeprowadzenia re-

montu podjęło się Państwowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Łodzi. Termin rozpoczęcia prac oznaczono na dzień 1 września. Minął wrzesień, połowa października, wreszcie do Pabianickiej Fabryki Papieru zamiast obiecannej brygady remontowej przyjechał... jeden robotnik. Przedstawiciel kierownictwa Państwowego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego powiadził, że za kilka dni przyjedzie do pracy cała brygada. Stwierdził on jednocześnie, że PPRB nie posiada potrzebnych do rozbicia fundamentu kompresorów. Dyrekcja Pabianickiej Fabryki Papieru miała się postarać o kompresory sama.

Po usilnych staraniach otrzymano wreszcie od Włocławskich Zakładów Papierniczych jeden mały kompresor. Nie rozwiązało to całkowicie kwestii, ponieważ dla szybkiego usunięcia fundamentów potrzebne są co najmniej 4 silne kompresory.

Jakkolwiek dyrekcja i organizacja partyjna Pabianickiej Fabryki Papieru dokładają wszelkich starań, aby remont maszyny parowej był przeprowadzony w terminie, to jednak kierownictwo Państwowego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego w Łodzi nie wykazuje dotąd żadnego zainteresowania tymi zleconymi pracami remontowymi. Dyrekcja fabryki ze swej strony skierowała do pracy przy remoncie

sześciu ludzi; pracują oni na trzy zmiany, zwieziono już na teren zakładu wszystkie potrzebne do przebiegu remontu materiały jak cement, piasek, drzewo, żelazo do zbrojenia.

Tymczasem kierownictwo PPRB przysyła co kilka dni majstra, który sprawdza, jak daleko posuwa się rozbijanie fundamentu, a prace te z powodu braku odpowiedniej ilości kompresorów posuwają się w bardzo wolnym tempie.

Minie wkrótce rok od momentu zatrzymania maszyny parowej, zakład produkuje papier koszem droższej energii elektrycznej, kosztem zwiększenia godzin nadliczbowych, podwyższając w ten sposób koszty produkcji. Awaria maszyny parowej uniemożliwiła ścierać, przez co zakład zmuszony jest pracować na sprowadzanym z innych zakładów ścierze. Podraża to koszty produkcji, gdyż trzeba opłacać transport surowca.

Zagadnienie terminowego zakończenia remontu maszyny parowej w Pabianickiej Fabryce Papieru jest bardzo ważne, ponieważ od oddania do użytku maszyny przed 31 grudnia br. uzależnione jest wykonanie planu produkcji w roku 1951.

Sprawą tą winien zainteresować się bliżej Centralny Zarząd Przemysłu Papierniczego i wpłynąć na przyspieszenie tempa remontu maszyny parowej.

Kronika sportowa

ZKS „Kolejarz-ZKS „Włókniarz”

W niedzielę, dnia 12 listopada o godz. 11, na boisku ZKS „Włókniarz” przy ul. Armii Czerwonej odbędzie się ostatni mecz piłkarski w rundzie jesiennej z cyklu rozgrywek o mistrzostwo klasy A, łódzkiego okręgu.

Przeciwnik „Włókniarza” ZKS „Kolejarz” wystąpi w swoim starym składzie. Mecz zapowiada się niezwykle interesująco. W wypadku zwycięstwa gospodarzy „Włókniarz” wzmocni swą pozycję w tabeli, stojąc na jej czapie.

Zarząd ZKS „Włókniarza” komunikuje, że posiadacze biletów wejściowych na zawody piłkarskie „Stał” — „Włókniarz”, które nie odbyły się w ubiegłą niedzielę, mogą wykorzystywać je w dniu 12 listopada na mecz ZKS „Kolejarz” — „Włókniarz”.

Władysław Rymkiewicz

Ziemia wyzwolona

Powieść

Cisza zapanowała w tłumie. Wójt zniknął w ciemnej wnęce sieni. — Dobrze mówil — rozległy się pojedyncze głosy — Do Partii... Banaś jest w SL-ul A Frela w PPR. Frela ułoży podanie!... Sołtyś!... Frela jest partyjny!... Albo Banaś!

Zaczęto rozglądać się za sołtysem. Frela stał na szosie z kilku innymi, cnił papierosa.

Tłum odstępował od ganku, rzednął. Chłopi zaczęli gromadzić się na szosie dokoła Frela i Banaśa.

VII

Brat nie odpisywał na list i Janik chodził markotny. Lato miało się ku końcowi, jesień zawiętała chłodem. Janik nie wiedział co z sobą zrobić, kiedy się obrócić. Nie chciał, żeby go uważali za darmożadę i coraz więcej przykładał się do gospodarstwa, pomagał Samolińskiemu w polu, kosił, orał, zadawał paszy koniom i bydłu.

Pewnego dnia sołtyś Frela, podpierając się kijkiem, przyszedł z nową, że otrzymał nareszcie kartkę na przydział koks dla uruchomienia pompy w Łukaszewie. Pod siwymi, krzaczkastymi brwiami świeży blyskiem radości szare oczy pocziwca. Łukaszewo nie będzie gorzej do Poptaw! Chłopi z Łukaszewa pokażą co umieją i sami uruchomią pompę. Za kilka dni ma przyjechać na Poptawy technik Antekci; bez jego pozwolenia nie można zacząć robót.

Frela działał kijkiem ziemię i spoglądał znacząco na Janika: — Pomożesz nam Janik przy tej pompie? Ty ślusarz, to się na tym znasz.

Janik wzdrygnął ramionami. Wobec tego Frela nie nalegał i zaczął mówić o czym innym: o pompie na Popławach. Sarniuk i Troška puścili pompę w ruch na jednym „Dieslu” i poziom wody na zalanych terenach obniżył się. Ale żeby całkiem osuszyć polder, trzeba jeszcze uruchomić drugiego „Diesla”. Troška nie może sobie z tym dać rady, brak mu tarczy od sprzęgła, którą hitlerowcy wymontowali z silnika. Warsztaty w Pleniewie są zawalone robotą i nie wiadomo, czy będą mogły taką część dorobić. W dodatku, Sarniuk zaziębł się przy pracy w wodzie pod pompą i leży chory, a Troška bez niego jak bez głowy.

— Ty, Janik, byłeś tu, jak hitlerowcy odchodzili, to może wiesz — dopytywał się sołtyś — gdzie oni pochowali tę część?

— Przypadkiem wiem — odrzekł Janik. — Zatopili w kanale.

— To może wiesz, w którym miejscu?

— A wiem.

— Janik — rozszerzył się sołtyś. — Co z ciebie za człowiek! Ludzie tu się mozoła, a ty wodzi w gębę wiałość? Trzeba, żebyś pokazał to miejsce, słyszysz?

— Dlaczego nie? — powiedział Janik apatycznie. — Mogę pokazać.

Pewnej niedzieli Troška ujrzał na wale polderowym wysokiego mężczyznę idącego od wsi do stacji pomp. Mężczyzna szedł powoli, ociężałym krokiem słońca.

— Dzień dobry! — powiedział, podchodząc do budynku stacji. — Szukacie ponoć części do motoru?

Wtedy Troška domyślił się, że ma do czynienia ze ślusarzem Janikiem, przysianym przez Frele.

— A no, tak — odrzekł — Brakuje nam tarczy do sprzęgła. Sarniuk powiada, że hitlerowce ją w gdzieś chyba zakopaly — dodał i przyjrzał się przybyszowi.

(dalszy ciąg nastąpi)

20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dniu 11 listopada 1930 r.

MASAKRA BEZROBOTNYCH W HAMILTON

W amerykańskim mieście Hamilton (stan Ontario) doszło do wielogodzinnej walki między policją a bezrobotnymi. Jest wielu rannych po stronie bezrobotnych.

Demonstrujący bezrobotni rozbroili szereg policjantów, niszczyć karabiny i pistolety. Dopiero ściganiem z pobliskich miast silne oddziały wojska położyły kres walkom.

NAJSTARSZY CZŁOWIEK ŚWIATA

„Republika” drukuje artykuł Henri Barbusse'a „o najstarszym człowieku świata”.

Barbusse podróżując po Związku Radzieckim rozmawiał w Łodzi na Kaukazu z Mikołajem Charkowskim — liczącym 146 lat życia. Charkowski jest z pochodzenia Polakiem i doskonale pamięta czasy Napoleona.

BEZROBOTNI SEZONOWCY BEZ ZAPOMÓG

„Kurier” pisze, że zwolnieni z pracy przez magistrat miasta Pabianic robotnicy sezonowi w liczbie 400 osób znaleźli się „w przykrym położeniu”, ponieważ ewentualne zapomogi mogłyby otrzymać dopiero w styczniu nadchodzącego roku. Z czego mają żyć ludzie, którzy pracowali po trzy dni w tygodniu, a wobec nadchodzącej zimy są obdarci i bosi?

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34) Godz. 19.15 „Bohaterowie dnia po wszedniemu”.

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27) Godz. 15 i 19.15 „Wieczór Trzech Króli” — Szekspira.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu 21 tel. 150-36) O godz. 19.15 sztuka K. Simonowa „Obcy cień”. Kasa czynna od 10 do 13 i od 16.

TEATR „ARLEKIN” Godz. 17 i 19.15 widowisko pt. „Samba i lew”. Kasa czynna codziennie od godz. 10.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Dziś o godz. 19.15 „Swobodny wiater”. Bilety ulgowe są już do nabycia.

PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI (ul. Jaracza 2, tel. 217-49) Aż do otwarcia nowego gmachu przy ul. Więckowskiego Nr 15-17 — teatr nieczynny.

Na otwarcie teatru: „Rodzina Ulianowych”, I. Popowa, w inscenizacji Idy Kamińskiej.

TEATR „PINOKIO” Godz. 17 — „Pan Tom buduje dom”. Kasa czynna od godz. 15.

TEATR „OSA” (ul. Traugutta 1, tel. 272-70) Ostatnie dni! Dziś o godz. 19.30 „Słuby murarskie” czyli „Wodewil Warszawski” Gozdawa i Stepnia. Ceny biletów niższe o 50 proc.

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalina 1) „Zaklęta narzeczona”, dod. „Nowe życie kołchozu”, godz. 18, 20
BAJKA (Franciszkańska 31) „Burza nad Azją”, dod. „Zima w puszczy Białowieskiej”, godz. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
BAŁTYK (Narutowicza 20) „Upadek Berlina” I seria, dod. „W Pół. Korei”, dod. 16.30, 18.30, 20.30 (Dla dzieci powyżej lat 7)
GDYNIA (Daszyńskiego 2) „Program Aktualności Krajowych i Za granicznych Nr. 43-50”, PKF. Nr. 46-50 „Nowa sztuka”, „Czarodziej skie laboratorium”, „Kukułka i Szpak”, dod. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
HEL (Legionów 2) — Kino nieczynne.
MUZA (Pabianicka 178) „W piaskach środkowej Azji”, dod. „Lyz-

wiarze” i „Zabytki architekt. Uzbe kistanu”, godz. 18, 20 (Dla dzieci powyżej lat 7)
POLONIA (Piotrkowska 67) „Wesoły jarmark”, dod. „Sesja Światowej Federacji Kobiet w Moskwie”, godz. 15.30, 18, 20.30 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
PRZEDWIOSNIE (Żeromskiego 76) „Orzeł Kaukazu” II seria, dod. „Borowój”, dod. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
REKORD (Rzgowska 2) „Konfrontacja”, dod. „Świat Młodych” Nr 11-49, godz. 18, 20.30 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
ROBOTNIK (Kilińskiego 178) „As wywiadu”, dod. „Plan pokoju”, dod. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
ROMA (Rzgowska 84) „Orzeł Kaukazu”, I seria, dod. „Ma zurki Chopina”, godz. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
SPYLOWY (Kilińskiego 123) „Świat się śmieje”, dod. „Uważny pomocnik”, dod. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
SWIT (Bałucki Rynek 2) „Trzeci szturm”, dod. „Przebieg sportowy” Nr. 3-50, godz. 17.30, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
TATRY dla młodz. (Sienkiewicza 40) „Zaklęta narzeczona”, dod. „Nowe życie kołchozu”, dod. 16.30, 18.30, 20.30
TECZA (Piotrkowska 108) Kino nieczynne.
WISŁA (Daszyńskiego 1) „Wesoły jarmark”, dod. „Sesja Światowej Federacji Kobiet w Moskwie” dod. 16, 18.30, 21 (Dla młodzieży powyżej lat 12)
WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Wesoły jarmark”, dod. „Granica pokoju”, dod. 15, 17.30, 20 (Dla dzieci powyżej lat 7)
WOLNOŚĆ (Napierkowskiego 16) „Panna bez posagu”, dod. „W kraju socjalizmu” Nr 8-50, dod. 16, 18, 20 (Dla młodzieży od lat 12)
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Órka marynarza”, dod. „Nasz dom”, dod. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)

GEOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redaguje: KOLEGIUM REDAKCYJNE.
Telefony:
Redaktor naczelny 216-14
Zastępca red. naczelnego 216-23
Sekretarz odpowiedzialny 216-05
Dział partyjny 216-19
Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ściennej 216-42
Dział mutacji 216-23
Dział miejski i sportowy 216-21
Dział ekonomiczny 216-11
Dział rolny 216-21
Redakcja nocna 172-21
Kolportaż:
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 222-22
Administacja 220-42
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 104, tel. 111-50 i 114-75
Wydawca BSW „Prasa”
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 88, III-cie piętro.
Druk. Zakł. Graf. BSW „Prasa”
Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 206-42
Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Sud” na konto P.K.O. Nr. VII-8522.

Ze sportu

Słuszne postanowienie Najpierw „Pierwszy Krok” a potem mistrzostwa Dlaczego jednak nie pomyślano o tym wcześniej?

Pod złymi auspicjami rozpoczęły się pięściarskie drużynowe mistrzostwa klasy A okręgu łódzkiego. To samo było również na początku mistrzostw klasy B. Kluby łódzkie mogą wystawić co najmniej 8 zawodników z tym, aby żaden z nich nie przekroczył wyznaczonego limitu. Stąd też liczne walkowery w stosunku 20:0. Ponieważ zespoły pięściarskie w naszym okręgu posiadają dużo narybku, którego jeszcze nie mogą wystawić „na światło dzienne” (przed „Pierwszym Krokem”), przeto władze ŁOZB postanowiły odwołać do końca b. miesiąca zawody o drużynowe mistrzostwo w klasie A i B.

W dniach 25 i 26 listopada odbędzie się „Pierwszy Krok” tak, że po tym terminie kluby będą dysponowały już większą ilością zawodników.

O mistrzostwo klasy A nie odbył się właściwie ani jeden mecz, gdyż ŁKS Włóknierz z „Ogniem” wobec zdekompilowania tego ostatniego otrzymał walkower 20:0 (towarzyski mecz przyniósł wynik 7:3).

Unia wycofała się z rozgrywek o punkty (miała rozegrać spotkanie z Włóknierzem z Pabianic), a Związkowcowi w Tomaszowie przyznano walkower 20:0 wobec niestawienia się zespołu Związkowca II z Łodzi. W spotkaniach o drużynowe mistrzostwo w klasie B uzyskano następujące wyniki:

Gwardia (Piotrków) — Stal (Piotrków) 14:6.
Włóknierz (Tomaszów) — Związkowiec (Radomsko) 9:7.
Włóknierz (Ozorków) — Stal (Zychlin) 14:6.

Spójnia (Kutno) — Kolejarz (Kutno) 20:0 (walkower) — mecz towarzyski 9:1.
Gwardia (Łódź) — Związkowiec (Sieradz) 20:0 (walkower) — pięściarze z Sieradza nie przybyli.

26 tysięcy widzów oklaskiwało lekkoatletów radzieckich w Bukareszcie

BUKARESZT. — Po meczu z Czechostawacją lekkoatletcy radzieccy u dali się znów do Bukaresztu, gdzie uczestniczyli w zawodach, rozegranych wobec 26 tys. widzów. Na zawodach tych lekkoatletcy radzieccy uzyskali znów wiele dobrych wyników. Sucharew wygrał 200 m. w 22,0, Kazanecw przebiegł 3000 m. w 8:31,5, Walman rzucił oszczepem 65,28 m., Duchowicz uzyskała na 100 m. czas 12,6.
Zybina uzyskała w rzucie oszczepem 44,16 m., Gokieli wygrała 80 m. ppł. w 11,4, Andrejewa osiągnęła w pchnięciu kulą 14,40 m., a Ga nekier wygrała skok wzwyż wynikiem 1,55 m.

Dziecięce szkoły sportowe w ZSRR



Dzieci w szkołach radzieckich rozpoczynają dzień gimnastyką poranną

Związek Radziecki, jak żadne inne państwo na świecie, pieczołowicie troską otacza każdego swojego obywatela i dba o jego rozwój fizyczny i stan zdrowotny. Z tego też względu w Związku Radzieckim wiele uwagi poświęca się kulturze fizycznej nie tylko starszych, ale i dzieci. Oprócz szkolnych kół sportowych w Związku Radzieckim istnieje jeszcze wiele dziecięcych szkół sportowych przy Miejskich Komitetach Kultury Fizycznej i Miejskich Wydziałach Oświaty Ludowej, stowarzyszeniach sportowych i przy domach pionierów. Dziecięce szkoły sportowe pracują w godzinach, w których dzieci są wolne od nauki. Do szkół tych przy-

KONKURS HISTORYCZNY „GŁOSU” (8)

Poniżej zamieszczamy ósme zdjęcie konkursu historycznego oraz kupon, uprawniający do wzięcia udziału w konkursie.

Zadanie uczestników konkursu polega na odgadnięciu — co każde z dziesięciu kolejnych zdjęć przedstawia.

Przypominamy, że wszystkie zdjęcia dotyczą okresu Wielkiej Rewolucji Październikowej, która zrodziła pierwsze w świecie mocarstwo socjalistyczne, a narodowi polskiemu dwukrotnie przyniosła wolność.

Dziesięć kolejnych, czytelnie wypełnionych kuponów — należy po skończeniu konkursu przelać w jednej kopercie na adres Redakcji „Głosu Robotniczego”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro z napisem „KONKURS HISTORYCZNY”.

Wśród zwycięzców konkursu rozlosowane zostaną **CENNE NAGRODY** między innymi APARAT FOTOGRAFICZNY, TECZKA SKÓRZANA, SERWIS STOŁOWY i inne wartościowe nagrody.



„Rząd robotniczy i chłopski, utworzony przez rewolucję 24—25 października (6—7 listopada) i opierający się na Radach Delegatów Robotniczych, Żołnierskich i Chłopskich, proponuje wszystkim narodom, biorącym udział w wojnie, i ich rządów — natychmiastowe rozpoczęcie rokowań w sprawie sprawiedliwego, demokratycznego pokoju.”
Oto słowa jednego z dekrétów Wielkiej Rewolucji Październikowej, dekrétu o dziejowej doniosłości, dekrétu, który pierwszy raz w historii świata wzywał wszystkie narody i ich rządy do uregulowania stosunków międzynarodowych na warunkach sprawiedliwego, demokratycznego pokoju.
Od 33 lat po dziś dzień niezłomie dochowuje wiary rewolucyjnemu Dekretowi w sprawie pokoju — potężny obrońca pokoju Związek Radziecki, strażnik sprawiedliwości i poszanowania prawa międzynarodowego.
Dekret w sprawie pokoju został uchwalony na II — — — — —, którego fragment przedstawia powyższe zdjęcie.

Dnia 9 bm. zmarł
Prof. Józef Jamroz
nauczyciel III Szkoły TPD im. T. Kościuszki w Łodzi
świetny pedagog, gorący przyjaciel młodzieży, szlachetny człowiek.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 11 bm., o godz. 14.00 z domu żałoby przy ul. Łąkowej 10.
Dyrekcja, Zakładowa Organizacja Związkowa, Komitet Rodzicielski i Młodzież III Szkoły TPD.
21

Pracownicy poszukiwani
2 inżynierów-techników (wiertników), 4 majstrów wiertniczych, 1 szofer na wóz ciężarowy, rutynowane maszynistki i referenta do spraw modernizacji, współza wodnictwa i B.H.P. przyjmie natychmiast Przedsiębiorstwo Wierceń Badawczych i Robót Fundamentowych w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 195. Warunku wg umowy zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia z życiorysem w godz. od 9 do 11 w biurze przy ul. Kilińskiego 199. 1022

OGŁOSZENIE
Łódzkie Zakłady Mięsne — Rzeźnia w Łodzi, podaje do wiadomości, że z dniem 1 listopada 1950 r. spędy koni, które odbywały się na terenie tutejszego targowiska, zostały przeniesione na Miejską Targowicę w Zgierzu i odbywać się będą 2 razy w miesiącu, tj. w każdą nierazszą środę po 1 i 15 każdego miesiąca. 1012

Technika oraz referenta normalizacji pracy w transporcie samochodowym od zaraz zatrudni Dyrekcja Okręgowa PKS w Łodzi, ul. Wigury 7. Zgłoszenia przyjmuje Oddział Kadr. 1011

SPÓŁDZIELNIA PRACY
Sprzęt Pożarniczy
w Łodzi, ul. Roosevelta 5, tel. 276-19, 136-95
uruchomiła punkt usługowy konserwacji i reperacji wszelkiego rodzaju sprzętu pożarniczego. 1007

OSTRZEŻENIE
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Oddział Wojewódzki w Łodzi ostrzega przed nabyciem maszyn do liczenia typu „Underwood-Sundstrand” Nr. fabr. 276229 z motorkiem d 10120 P., 120 V — skradzionej w biurze Zakładu w Łodzi, przy ul. Roosevelta 19 1023

KUPON

Imię i nazwisko

Zawód

Miejsce pracy

Dokładny adres

Zdjęcie przedstawia